quarta-feira, 11 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

EDITAL DE CANCELAMENTO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

O Secretário de Administração, Planejamento e Finanças de Uauá, Estado da Bahia,

torna público o presente EDITAL DE CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 001/2024:

CONSIDERANDO os ofícios encaminhados pela Secretaria municipal de Saúde e a

Secretaria Municipal de Educação após a publicação do Edital 001/2024, requerendo,

ambos, o aumento no quantitativo de vagas para as respectivas secretarias em face da

necessidade de preenchimento de quadros técnicos;

CONSIDERANDO que o edital 001/2024 não contemplou todas as áreas das secretarias

municipais de saúde e educação o que resulta na necessidade de reinício do processo

seletivo para abranger todas as áreas de todas as secretarias municipais;

CONSIDERANDO ainda que o art. 37, IX, da Constituição Federal previu,

excepcionalmente, a possibilidade de ocorrer contratações diretas por prazo determinado

para atendimento imediato de demanda por pessoal.

Torna-se público o CANCELAMENTO, do Processo Seletivo Simplificado aberto através

do edital nº 01/2024. As inscrições já realizadas serão ratificadas no processo seletivo a

ser realizado posteriormente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, em 11 de

dezembro de 2024.

Josemar Sá dos Santos
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá -

Bahia

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5A6FAC250E60A415C3DF86C11C28266

		2024-12-11T16:19:38-0300